
Protokół Nr 27/2026

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 13 kwietnia 2026r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według za%czonej listy obecności (za%cznik
nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.
Dyrektor Centrum Usług Społecznych - Izabela Frć5hlke;
Sekretarz Gminy - Dariusz Wojtania.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Beata Kalla, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1.
2.
3.
4.

5.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Ocena zasobów pomocy społecznej;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwały w sprawie zmian w statutach
jednostek pomocniczych gminy;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porz4dek posiedzenia przy3ęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu marcu br.

(

Ad.3. Dyrektor Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji ocenę zasobów pomocy
społecznej za 2025r. (za%cznik nr 2 do protokołu). Nadmieniła, że zgodnie z obowiązującymi
przepisami ocena jest sporz4dzana corocznie, jest to dokument wygenerowany przez
Ministerstwo, który należy wypełnić odpowiednimi danymi. Zaznaczyła, że w ocenie znajdują
się wszystkie, które są zawarte w sprawozdaniu z działalności Centrum Usług Społecznych.
Powiedziała, że udziela się pomocy klientom przede wszystkim ze względu na długotrwałą,
cięż% choro% i niepełnosprawność, w dalszej kolejności jest bezrobocie, ubóstwo,
bezdomność, alkoholizm, czy bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych. Nastąpił
znaczny spadek świadczeń rodzinnych, co ma związek z malejącą licz% urodzeń.
Przypomniała, że od kilku lat pojawia się problem osób starszych i niepełnosprawnych
wymagających wsparcia, a także wsparcia dla rodzin opiekujących się tymi osobami. W 2025r.
usługami opiekuńczymi było objętych 189 osób, więcej o 3 7 niż w 2024r., jest duża tendencja
zwyżkowa z roku na rok, usługi opiekuńcze s4 obligatoryjnym zadaniem gminy. CUS
świadczy również usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczy
asystenturę osobistą osoby niepełnosprawnej ze środków projektowych, co pozwala
zaoszczędzić środki przeznaczone na usługi opiekuńcze. Podkreśliła, że CUS będzie niedługo
instytucją, która będzie potrzebowała wsparcia finansowego, aby móc zrealizować wszystkie
zadania o charakterze obowiązkowym wynikaj ące z poszczególnych ustaw. Zwróciła uwagę na
posiadanie dwóch mieszkań treningowych i jednego mieszkania wspomaganego, do
przystosowania są mieszkania w Wałdowie i na ulicy Studziennej, będą czynione starania o
pozyskanie środków zewnętrznych na ten cel. Zaznaczyła, że wprowadzono nowe usługi w
ramach działalności CUS, ale kończy się projekt i część usług %dzie już utrzymywana przez
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CUS bez ich dofinaiisowania. Podkreśliła, że osoby będą trafiać do DPS w ostateczności, kiedy
CUS nie %dzie już mógł im zaoferować usług, pobyt miesięczny dla jednej osoby w DPS
kosztuje około 7tys.zł. , rocznie jest to koszt około ?mln 600 - 800tys.zł., w zależności od
liczby osób, które tam przebywają. Dodała, że do tego dochodzą koszty wynikające z pieczy
zastępczej, pobyt dziecka w domu dla dzieci to około lOtys.zł. miesięcznie, a roczny koszt
gminy z tego tytuły wynosi kolejne 1 .200tys. zł. Powiedziała, że intencją jest jeszcze stworzenie
klubu seniora, jest wprawdzie dom dziennego pobytu przy zakładzie doskonalenia
zawodowego, ale nie jest to gminna instytucja i nie wiadomo, czy będzie funkcjonować po,
zakończeniu projektu. Przypomniała także, że CUS pozyskał, przywiózł i rozdysponował 48,3
ton żywności dobrej jakości w ramach Europejskiego Funduszu Społecznościowego, wsparcie
w tym zakresie otrzymało 900 osób. Zwróciła się do Komisji, aby zwrócić uwagę na problemy
osób starszych i przewlekle chorych. Pani Bukolt zapytała, ile osób z naszej gminy przebywa
w DPS - ach. Dyrektor CUS odpowiedziała, że obecnie przebywają tam 24 osoby. są w tej
sprawie postanowienia sądu, nie można było zastosować innego rodzaju opieki. Poinforrnowała
ponadto, że połowa pracowników CUS sprawuje kuratelę %dź jest opiekunami prawnymi
potrzebujących tego osób.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Sekretarz Gminy przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej
uchwały w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych gminy (załącznik nr 3 do
protokołu). Poinformował, że w tej sprawie, zgodnie z obwiązującymi przepisami, zostały
przeprowadzone konsultacje społeczne, nie wpłynęły żadne uwagi. Zaznaczył, że główną
zmianą jest wydłużenie kadencji sołtysów, rad sołeckich i zarządów osiedli z czterech do pięciu
lat, pozostałe zmiany są porządkowe.
Pan Wiese zapytał, czy wydłużenie dotyczy obecnej kadencji, czy też będzie obowiązywać od
kolejnej. Sekretarz Gminy odpowiedział, że od aktualnej %dą sprawować swo3a, funkcję rok
dłużej do 2028r., a kadencja Rady Gminy trwa do 2029r. Dodał, że kadencja sołtysów jest
indywidualna, bo każdy został wybrany w innym dniu, sołtys pełni funkcję do kolejnych
wyborów.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.
[

Wobec braku wolnych wniosków, po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca
zakończyła posiedzenie.
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